
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

листопад – 2022, наклад 50 прим. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

Заява за формою 

№1-ОПП та 

інформація про 

особу, 

відповідальну за 

ведення 

бухгалтерського 

обліку 
 

  

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

місцезнаходженням із зазначенням: дати та 

номера запису про взяття на облік, назви та 

ідентифікаційного коду контролюючого 

органу, у якому платника податків взято на 

облік. 

Пунктом 9.3 розд. IX Порядку №1588, 

визначено, що платники податків – юридичні 

особи та відокремлені підрозділи юридичних 

осіб зобов’язані подати відомості стосовно 

осіб, відповідальних за ведення 

бухгалтерського та/або податкового обліку 

юридичної особи, відокремлених підрозділів 

юридичної особи до контролюючого органу у 

10-денний строк з дня взяття на облік чи 

виникнення змін у облікових даних платників 

податків, шляхом подання заяви (для 

юридичних осіб та відокремлених 

підрозділів) за формою №1-ОПП (далі – 

Заява за ф. №1-ОПП) з позначкою «Відомості 

про особу, відповідальну за ведення 

бухгалтерського та/або податкового обліку». 

Враховуючи викладене, якщо у 

юридичної особи, відомості щодо якої 

містяться в ЄДР, під час процедури 

переведення на обслуговування з одного 

контролюючого органу до іншого, 

пов’язаного із зміною місцезнаходження, 

виникає необхідність подання інформації про 

особу, відповідальну за ведення 

бухгалтерського обліку, то такий платник 

податків подає Заяву за ф. №1-ОПП у 10-

денний строк з дня виникнення змін у 

облікових даних платника податків до 

контролюючого органу, у якому він 

перебуває за основним місцем обліку 

платника податків на дату подання Заяви за 

ф. №1-ОПП. 

При цьому дані про взяття на облік 

платника податків передаються до ЄДР у 

день взяття на облік у контролюючому органі 

за новим місцезнаходженням із зазначенням: 

дати та номера запису про взяття на облік, 

назви та ідентифікаційного коду 

контролюючого органу, у якому платника 

податків взято на облік та оприлюднюються 

на порталі електронних сервісів 

Міністерства юстиції України та на 

вебпорталі ДПС України в інформаційно-

комунікаційній системі «Електронний 

кабінет». 

 

*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою службою 

дистанційно за допомогою сервісу 

«InfoTAX»  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відповідно до п. 66.3 ст. 66 

Податкового кодексу України та п. 10.4 розд. 

Х Порядку обліку платників податків і 

зборів, затвердженого наказом Міністерства 

фінансів України від 09.12.2011 №1588 (далі 

– Порядок №1588) при проведенні державної 

реєстрації зміни місцезнаходження платника 

податків, відомості щодо якого містяться в 

Єдиному державному реєстрі юридичних 

осіб, фізичних осіб – підприємців та 

громадських формувань (далі – ЄДР), 

внаслідок якого змінюється адміністративно-

територіальна одиниця та контролюючий 

орган, в якому на обліку перебуває платник 

податків, а також у разі зміни податкової 

адреси платника податків, контролюючими 

органами за попереднім та новим 

місцезнаходженням платника податків 

проводяться процедури відповідно зняття з 

обліку/взяття на облік такого платника 

податків у разі надходження відомостей 

державного реєстратора про внесення змін 

до відомостей про місцезнаходження 

платника податків. 

Переведення платника до 

контролюючого органу за новим 

місцезнаходженням здійснюється 

контролюючими органами протягом місяця. 

Якщо до дати спливу одного місяця 

після отримання документів про зміну 

місцезнаходження (місця проживання) 

платника податків контролюючий орган за 

новим місцезнаходженням (місцем 

проживання) не здійснив взяття такого 

платника на облік (основне місце обліку), то 

взяття на облік за новим місцезнаходженням 

(місцем проживання) здійснюється 

автоматично у день спливу такого строку. 

Дані про взяття на облік платника 

податків передаються до ЄДР у день взяття 

на облік у контролюючому органі за новим 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

